Página 1 de 2

RETIFICAÇÃO Nº 01 AO EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023

O Prefeito em exercício de Tunápolis, Estado de Santa Catarina, Sr. LOIVO FRANCISCO ZOZ,

no uso de suas atribuições legais e nos termos dos dispositivos da Lei Orgânica Municipal e em conformidade

com a Lei Complementar nº 13/2006 e respectivas atualizações, Leis Complementares Municipais nº 026,

068, 069 e nº 070/2022 e respectivas atualizações e Lei nº 0977/2010 e respectivas atualizações, TORNA

PÚBLICO aos interessados, que o Edital de Concurso Público nº 01/2023 sofreu alteração, no que pertine

a escolaridade dos cargos de Assistente Social e Fisioterapeuta, a saber:

ONDE SE LÊ:

1.2.1. As vagas destinam-se aos cargos abaixo delineados e deverão ser preenchidas por candidatos que

disponham dos requisitos e escolaridade mínima informada no presente Edital, de acordo com o cargo a que

pretendem concorrer, com as seguintes especificações:

Cargo Vagas

Carga

Horária

Semanal

Remuneração Escolaridade
Tipo de

Prova

Assistente Social CR* 40 horas R$ 5.704,23

Portador de Diploma de Conclusão

de 3º grau especifico, com o

competente registro no órgão

fiscalizador do exercício

profissional.

Objetiva

Fisioterapeuta CR* 40 horas R$ 5.704,23

Portador de Diploma de Conclusão

de curso superior em Assistência

Social, com o competente registro no

órgão fiscalizador do exercício

profissional.

Objetiva

(...)

LEIA-SE:

1.2.1. As vagas destinam-se aos cargos abaixo delineados e deverão ser preenchidas por candidatos que

disponham dos requisitos e escolaridade mínima informada no presente Edital, de acordo com o cargo a que

pretendem concorrer, com as seguintes especificações:

Página 2 de 2

Cargo Vagas

Carga

Horária

Semanal

Remuneração Escolaridade
Tipo de

Prova

Assistente Social CR* 40 horas R$ 5.704,23

Portador de Diploma de Conclusão

de curso superior em Assistência

Social, com o competente registro no

órgão fiscalizador do exercício

profissional.

Objetiva

Fisioterapeuta CR* 40 horas R$ 5.704,23

Portador de Diploma de Conclusão

de 3º grau especifico, com o

competente registro no órgão

fiscalizador do exercício

profissional.

Objetiva

(...)

 As demais informações constantes no referido edital, permanecem inalteradas.

Tunápolis – SC, 07 de fevereiro de 2023.

LOIVO FRANCISCO ZOZ

Prefeito Municipal em Exercício